
　日頃より仙台市の道路事業にご理解ご協力を賜りお礼申し上げます。

　 　現在工事を進めている落合橋架け替え工事についてお知らせします。

　現在の落合橋は幅員が狭く車両の対面通行が出来ず、通行にご不便をおかけして

　おりますが、このたび、以下のとおり車道を拡幅するほか歩道を新設し安全に

　通行できるよう、架け替え工事を実施いたします。工事期間中は、車両通行止め

　となりますので、十分注意しながら迂回路をご通行ください。(裏面のとおり)

　なお、歩行者・自転車は仮橋を通行できますのでご利用ください。

　皆様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

主な工事スケジュール

ご不明な点は、下記担当までお問合せ願います。

【発注者】仙台市青葉区宮城総合支所　　　　
　　　　　道路課　建設係　吉田、大友 　電話　022-392-2111(内)5328

【受注者】奥田建設株式会社
　　　　　土木部　加藤、万城目 　電話　022-275-2311

　※天候その他の事情により
　　 変更になる場合があります。

落合橋架け替え工事のお知らせ(車両通行止のお知らせ)

※仮橋（歩行者用）は、落合橋本体工事による車両通行止め(5月23日～)に
　 合わせて通行開始を予定しております。

地域住民の皆様へ

架替後

車道 5.5m

歩道新設1.5m

現況

車道 4.0m

歩道なし

4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 2 3

仮橋設置

水道管移設

仮橋摺付

旧橋撤去

橋台設置

上部工設置

交差点道路整備

河川護岸

令和4年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

車両通行止期間

令和5年5月23日 ～

令和6年10月31日（予定）

エ

ネ

オ

ス

様

栗生へ

落合へ

仮橋（歩行者・自転車専用）

歩道

本体工事期間のみ通行可能（令和5年5月23日～

完成形

セブンイレブン様

令和5年 4月



迂回路

落合橋架け替え工事に伴い通行止めいたします。

【車両通行止め期間】

・令和5年5月23日～令和6年10月31日(予定)

迂回路

迂回路

車両迂回路のご案内

:交通整理員 配置場所

・交通整理員を配置し、車両の誘導を行いますので、

迂回にご協力をお願いします。

落合橋

落合橋


